
 

2 0 2 0 年 4 月 6 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う追加の運転計画について 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大による列車のご利用減少および感染拡大防止を目的としたイベン

トの中止・延期等が今後も想定されるため、3月 24 日（月）にお知らせいたしました九州新幹線・

特急列車の運転休止等に加え、追加で列車の運休を実施いたします。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１． 運休について（別紙参照） ※太字は期間変更および新規運休列車 

 〇九州新幹線 

列車名 運休対象列車 運休期間 運休本数 

さくら 臨時列車 5 月 7 日～5月 31 日 15 本 

つばめ 定期列車 4 月 11 日～4月 26 日 48 本 

 

 

２．その他 

・ 上記以外にも九州新幹線・特急列車の運休等を検討中です。そのため一部の特急列車で指定席

の発売を中止しておりますので、あらかじめご了承ください。また、追加の運転計画につきま

しては、決まり次第お知らせいたします。 

・ 列車の編成を一部変更することがございます。 

・ 運休のためご旅行を見合わせる場合、無手数料にて払いもどしをいたします。また、運休とな

る指定席をお持ちの場合は指定席の変更を行うことができますので、お近くのＪＲの駅窓口ま

でお申し出ください。 

・ ＪＲ九州インターネット列車予約できっぷをご予約いただいたお客さまは、予約サイトの 

【重要なお知らせ】欄をあわせてご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

■運休列車一覧 ※太字は今回追加された日程及び列車 

 

【新幹線】 

列車名 始発駅 発時刻 終着駅 着時刻 運休日 

さくら 585 号 新大阪 14:18 鹿児島中央 18:36 
4/26 

5/1～3.5.6.17.24.31 

さくら 580 号 鹿児島中央 13:06 新大阪 17:28 5/1.2.4～6.17.24 

さくら 393 号 博多 18:09 鹿児島中央 19:47 5/1～3.15.22 

さくら 372 号 鹿児島中央 8:21 博多 9:57 
4/11.12.18.19.25.26.29.30 

5/1～6.9.10.16.17.23.24.30.31 

つばめ 311 号 博多 7:35 熊本 8:24 

4/11.12.18.19.25.26 

つばめ 333 号 博多 17:49 熊本 18:38 

つばめ 337 号 博多 18:49 熊本 19:39 

つばめ 341 号 博多 19:44 熊本 20:33 

つばめ 302 号 熊本 6:21 博多 7:11 

つばめ 332 号 熊本 17:08 博多 17:57 

つばめ 336 号 熊本 18:07 博多 18:56 

つばめ 340 号 熊本 19:08 博多 19:57 

 

別紙 


